
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 1 
 

Aucē                       2012.gada 25.janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.00. 

 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par Auces novada pašvaldības Vītiņu teritorijas plānojuma 2006.-2018.gadam grozījumu 

pilnveidotās redakcijas apstiprināšanu par galīgo redakciju.  

2. Par I.M. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu 

risināšanā.  

3. Par I.R. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu 

risināšanā.  

4. Par atteikumu I.R. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas 

palīdzības reģistrā. 

5. Par atteikumu E.U. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas 

palīdzības reģistrā. 

6. Par S.K. izslēgšanu no Auces novada pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas palīdzības 

reģistra.  

7. Par piekrišanu A.K. iemitināšanai īrnieka īrētajā pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā un 

dzīvesvietas deklarēšanai.  

8. Par mērķa grupas noteikšanu dāvanu karšu „Elektrības norēķinu kartes 500 kWh” 

saņemšanai. 

9. Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu Auces novada Sociālajam dienestam. 

10. Par Auces novada pašvaldības iestādes - Auces novada pašvaldības policijas – izveidošanu. 

11. Par saistošo noteikumu Nr.1 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Auces novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

12. Par saistošo noteikumu Nr.2 „Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai 

nosaukumu plākšņu, dzīvokļu numuru plākšņu pie nekustamiem īpašumiem izvietošanu un 

noformēšanu Auces novadā” apstiprināšanu. 

13. Par saistošo noteikumu Nr.3 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2012.gadā 

Auces novadā” apstiprināšanu.  

14. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu A.M.  

15. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu G.M.  

16. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu M.M.  

17. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Z.V.  

18. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu I.S.  

19. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu politiski represētajām personām.  



2 

 

20. Par atteikumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu Z.Š.  

21. Par atteikumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu E.Š.  

22. Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes samaksai. 

23. Par adrešu (nosaukumu) maiņu un piešķiršanu, par adrešu precizēšanu nekustamajiem 

īpašumiem Auces novadā. 

24. Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu zemesgabalam Ukru pagastā. 

25. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala „Ābelītes”, Vītiņu pagastā, nomu. 

26. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala „Modernieki”, Bēnes pagastā, 

nomu. 

27. Par valsts budžeta piešķirtās mērķdotācijas sadali pedagogu darba samaksai 2012.gada 

janvāra- augusta mēnešiem. 

28. Par mēneša darba algas likmes noteikšanu vispārējās izglītības iestāžu vadītājiem, viņu 

vietniekiem un pedagogiem. 

29. Par Auces novada pieaugušo izglītības un informācijas centra pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites.  

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

Piedalās –  

Deputāti: Inita Bilkšte, Māris Eihmanis, Arnis Hofmanis, Gints Kaminskis, Biruta Kārkla, Vija 

Keršus, Larisa Marcinkus, Agris Mellis, Guntis Šēfers, Lauris Špels, Andris Šulgins, Dzintars 

Zeltiņš.  

Pašvaldības administrācijas darbinieki: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Finanšu 

nodaļas vadītāja Inese Valtere, Attīstības nodaļas vadītāja Sandra Zesere, nekustamā īpašuma 

speciālists Gints Memmēns, sabiedrisko attiecību speciāliste Sarmīte Šmite. 

 

Nepiedalās – deputāte Inga Barvide, neierašanās iemesls nav zināms; deputāts Valdis 

Bergmanis, neierašanās iemesls nav zināms; Andris Melderis, neierašanās iemesls nav zināms. 

 

 

Sēdes vadītājs ierosina sēdes darba kārtībā iekļaut divus papildus jautājumus un balsot par 

sēdes darba kārtības papildināšanu: 

1. Par Auces novada domes 2011.gada 28.decembra lēmuma Nr.352 „Par tehniski 

ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām ūdenssaimniecības attīstības 

investīciju projekta īstenošanai” precizēšanu 

2. Par Auces novada domes 2011.gada 28.decembra lēmuma Nr.353 „Par projektu 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā” II kārta” precizēšanu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, jautājumi tiek iekļauti darba kārtībā. 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par Auces novada pašvaldības Vītiņu teritorijas plānojuma 2006.-2018.gadam grozījumu 

pilnveidotās redakcijas apstiprināšanu par galīgo redakciju.  



3 

 

2. Par I.M. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu 

risināšanā.  

3. Par I.R. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu 

risināšanā.  

4. Par atteikumu I.R. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas 

palīdzības reģistrā. 

5. Par atteikumu E.U. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas 

palīdzības reģistrā. 

6. Par S.K. izslēgšanu no Auces novada pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas palīdzības 

reģistra.  

7. Par piekrišanu A.K. iemitināšanai īrnieka īrētajā pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā un 

dzīvesvietas deklarēšanai.  

8. Par mērķa grupas noteikšanu dāvanu karšu „Elektrības norēķinu kartes 500 kWh” 

saņemšanai. 

9. Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu Auces novada Sociālajam dienestam. 

10. Par Auces novada pašvaldības iestādes - Auces novada pašvaldības policijas – izveidošanu. 

11. Par saistošo noteikumu Nr.1 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Auces novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

12. Par saistošo noteikumu Nr.2 „Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai 

nosaukumu plākšņu, dzīvokļu numuru plākšņu pie nekustamiem īpašumiem izvietošanu un 

noformēšanu Auces novadā” apstiprināšanu. 

13. Par saistošo noteikumu Nr.3 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2012.gadā 

Auces novadā” apstiprināšanu.  

14. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu A.M.  

15. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu G.M.  

16. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu M.M.  

17. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Z.V.  

18. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu I.S.  

19. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu politiski represētajām personām.  

20. Par atteikumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu Z.Š.  

21. Par atteikumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu E.Š.  

22. Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes samaksai. 

23. Par adrešu (nosaukumu) maiņu un piešķiršanu, par adrešu precizēšanu nekustamajiem 

īpašumiem Auces novadā. 

24. Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu zemesgabalam Ukru pagastā. 

25. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala „Ābelītes”, Vītiņu pagastā, nomu. 

26. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala „Modernieki”, Bēnes pagastā, 

nomu. 

27. Par valsts budžeta piešķirtās mērķdotācijas sadali pedagogu darba samaksai 2012.gada 

janvāra- augusta mēnešiem. 

28. Par mēneša darba algas likmes noteikšanu vispārējās izglītības iestāžu vadītājiem, viņu 

vietniekiem un pedagogiem. 

29. Par Auces novada pieaugušo izglītības un informācijas centra pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites.  

30. Par Auces novada domes 2011.gada 28.decembra lēmuma Nr.352 „Par tehniski 

ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām ūdenssaimniecības attīstības 

investīciju projekta īstenošanai” precizēšanu. 

31. Par Auces novada domes 2011.gada 28.decembra lēmuma Nr.353 „Par projektu 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā” II kārta” precizēšanu. 

 

 



4 

 

1.§ 

Par Auces novada pašvaldības Vītiņu teritorijas plānojuma 2006.-2018.gadam grozījumu 

pilnveidotās redakcijas apstiprināšanu par galīgo redakciju 

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.1 „Par Auces novada pašvaldības Vītiņu teritorijas plānojuma 2006.-

2018.gadam grozījumu pilnveidotās redakcijas apstiprināšanu par galīgo redakciju”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

2.§ 

Par I.M. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības  

palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu risināšanā 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.2 „Par I.M. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības reģistrā 

dzīvokļa jautājumu risināšanā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3.§ 

Par I.R. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības  

palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu risināšanā 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.3 „Par I.R. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības reģistrā 

dzīvokļa jautājumu risināšanā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

4.§ 

Par atteikumu I.R. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības  

dzīvojamās telpas izīrēšanas palīdzības reģistrā  

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.4 „Par atteikumu I.R. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvojamās 

telpas izīrēšanas palīdzības reģistrā”. Lēmums pievienots protokolam. 



5 

 

5.§ 

Par atteikumu E.U. reģistrēšanai Auces novada  

pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas palīdzības reģistrā  

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis, L.Špels) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.5 „Par atteikumu E.U. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvojamās 

telpas izīrēšanas palīdzības reģistrā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6.§ 

Par S.K. izslēgšanu no Auces novada  

pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas palīdzības reģistra 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis, L.Marcinkus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.6 „Par S.K. izslēgšanu no Auces novada pašvaldības dzīvojamās telpas 

izīrēšanas palīdzības reģistra”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7.§ 

Par piekrišanu A.K. iemitināšanai īrnieka īrētajā  

pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā un dzīvesvietas deklarēšanai 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.7 „Par piekrišanu A.K. iemitināšanai īrnieka īrētajā pašvaldībai piederošā 

dzīvojamā telpā un dzīvesvietas deklarēšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

8.§ 

Par mērķa grupas noteikšanu dāvanu karšu  

„Elektrības norēķinu kartes 500 kWh” saņemšanai 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis, L.Špels) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.8 „Par mērķa grupas noteikšanu dāvanu karšu „Elektrības norēķinu kartes 

500 kWh” saņemšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



6 

 

9.§ 

Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu Auces novada Sociālajam dienestam 

(ziņo:G.Kaminskis; V.Keršus, I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.9 „Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu Auces novada Sociālajam 

dienestam”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

10.§ 

Par Auces novada pašvaldības  

iestādes – Auces novada pašvaldības policijas – izveidošanu  
(ziņo: A.Lerhs; G.Kaminskis, L.špels, L.Marcinkus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.10 „Par Auces novada pašvaldības iestādes – Auces novada pašvaldības 

policijas – izveidošanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.1 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Auces novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

(ziņo: G.Kaminskis; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.11 „Par saistošo noteikumu Nr.1 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Auces novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

12.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2 „Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu,  

ēku numuru vai nosaukumu plākšņu, dzīvokļu numuru plākšņu pie nekustamiem 

īpašumiem izvietošanu un noformēšanu Auces novadā” apstiprināšanu 

(ziņo:G.Kaminskis; A.Lerhs, A.Hofmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.12 „Par saistošo noteikumu Nr.2 „Par ielu un nekustamo īpašumu 

nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu plākšņu, dzīvokļu numuru plākšņu pie nekustamiem 



7 

 

īpašumiem izvietošanu un noformēšanu Auces novadā” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

13.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.3 „Par nekustamā īpašuma nodokļa  

piemērošanu 2012.gadā Auces novadā” apstiprināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis, L.Špels; M.Eihmanis, A.Hofmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.13 „Par saistošo noteikumu Nr.3 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanu 2012.gadā Auces novadā” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu A.M. 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.14 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu A.M.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu G.M. 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.15 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu G.M.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu M.M.  

 (ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.16 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu M.M.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 



8 

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Z.V. 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.17 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Z.V.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu I.S. 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu I.S.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu  

politiski represētajām personām 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.19 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu politiski 

represētajām personām”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

20.§ 

Par atteikumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu Z.Š.  

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.20 „Par atteikumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu Z.Š”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



9 

 

21.§ 

Par atteikumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu E.Š.  

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis, M.Eihmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.21 „Par atteikumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu E.Š.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

22.§ 

Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes samaksai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis, L.Marcinkus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.22 „Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes 

samaksai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

23.§ 

Par adrešu (nosaukumu) maiņu un piešķiršanu, par adrešu  

precizēšanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.23 „Par adrešu (nosaukumu) maiņu un piešķiršanu, par adrešu precizēšanu 

nekustamajiem īpašumiem Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

24.§ 

Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu zemesgabalam Ukru pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.24 „Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

zemesgabalam Ukru pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



10 

 

25.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala „Ābelītes”, Vītiņu pagastā, nomu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.25 „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala „Ābelītes”, 

Vītiņu pagastā, nomu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala  

„Modernieki”, Bēnes pagastā, nomu  
(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.26 „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala 

„Modernieki”, Bēnes pagastā, nomu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

27.§ 

Par valsts budžeta piešķirtās mērķdotācijas sadali  

pedagogu darba samaksai 2012.gada janvāra- augusta mēnešiem 

 (ziņo:A.Mellis; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.27 „Par valsts budžeta piešķirtās mērķdotācijas sadali pedagogu darba 

samaksai 2012.gada janvāra- augusta mēnešiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

28.§ 

Par mēneša darba algas likmes noteikšanu vispārējās izglītības iestāžu vadītājiem,  

viņu vietniekiem un pedagogiem 

(ziņo: A.Mellis; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.28 „Par mēneša darba algas likmes noteikšanu vispārējās izglītības iestāžu 

vadītājiem, viņu vietniekiem un pedagogiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



11 

 

29.§ 

Par Auces novada pieaugušo izglītības un informācijas centra  

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.29 „Par Auces novada pieaugušo izglītības un informācijas centra 

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

30.§ 

Par Auces novada domes 2011.gada 28.decembra lēmuma Nr.352 „Par tehniski 

ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām ūdenssaimniecības attīstības 

investīciju projekta īstenošanai” precizēšanu  

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis, A.Šulgins) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.30 „Par Auces novada domes 2011.gada 28.decembra lēmuma Nr.352 

„Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām ūdenssaimniecības 

attīstības investīciju projekta īstenošanai” precizēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

31.§ 

Par Auces novada domes 2011.gada 28.decembra lēmuma Nr.353 „Par projektu 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā” II kārta” precizēšanu  

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins, Dz.Zeltiņš),             

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.31 „Par Auces novada domes 2011.gada 28.decembra lēmuma Nr.353 

„Par projektu „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā” II kārta” precizēšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.10. 

 

Sēdes vadītājs              _________________________    G.Kaminskis 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E.Lintiņa 

Protokols parakstīts 26.01.2012. 

 
Sakarā ar fizisko personu datu aizsardzību nav publicēti lēmumi Nr. 2., 3., 4., 5., 6., 7., 14., 15., 

16., 17., 18., 19., 20., 21.



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī          Nr. 1 

(prot.Nr.1, 1.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības Vītiņu teritorijas plānojuma 2006.-2018.gadam  

grozījumu pilnveidotās redakcijas apstiprināšanu par galīgo redakciju 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 „Vietējās 

pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 42.1.apakšpunktu un 45.punktu, Auces novada 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības Vītiņu teritorijas plānojuma 2006.-2018.gadam 

grozījumu pilnveidoto redakciju kā galīgo redakciju. 

 

2. Nosūtīt Auces novada pašvaldības Vītiņu teritorijas plānojuma 2006.-2018.gadam 

grozījumu galīgo redakciju Zemgales plānošanas reģionam atzinuma sniegšanai. 

 

3. Elektroniski paziņot institūcijām, kas sniedza atzinumus par Auces novada pašvaldības 

Vītiņu teritorijas plānojuma 2006.-2018.gadam grozījumu 1.redakciju, par vietu un laiku, 

kurā vismaz trīs nedēļas var iepazīties ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma galīgo 

redakciju un iesniegt atsauksmes, un publicēt šādu paziņojumu vietējā laikrakstā un 

pašvaldības mājas lapā. 

 

4. Kontroli par lēmumu izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram A.Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī          Nr. 8 

(prot.Nr.1, 8.§) 

 

 

 

Par mērķa grupas noteikšanu dāvanu karšu 

“Elektrības norēķinu kartes 500 kWh” saņemšanai 

 

 

 Pamatojoties uz Auces novada Sociālā dienesta 12.01.2012. iesniegumu, saskaņā ar 

domes Sociālo lietu un veselības jautājumu komitejas 12.01.2012. lēmumu (prot. Nr.1), Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 
1. Noteikt vientuļos pensionārus kā mērķa grupu dāvanu karšu “Elektrības norēķinu kartes 

500 kWh” saņemšanai. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Auces novada Sociālā dienesta vadītājs Ivars Rozentāls. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī          Nr. 9 

(prot.Nr.1, 9.§) 

 

 

 

Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu Auces novada Sociālajam dienestam  

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma 

„Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.pantu trešo daļu, ievērojot 

Auces novada domes 24.02.2010. apstiprināto „Nolikumu par finanšu līdzekļu vai mantas 

dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Auces novada pašvaldības iestādēs” un 

domes Finanšu komitejas 18.01.2012. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Auces novada Sociālajam dienestam pieņemt dāvinājumā 262 dāvanu kartes 

“Elektrības norēķinu karte – 53.70 LVL” no Biedrības “Latvijas pašvaldību savienība”. 

Dāvinājuma mērķis – lai trūcīgajām un citām mazaizsargātām ģimenēm ar bērniem 

(labuma guvējs), kas lieto AS “Latvenergo” piegādāto elektroenerģiju, nodotu šīs kartes 

līgumā noteiktajā kārtībā un secībā. 

2. Katras dāvanu kartes nominālvērtība ir LVL 53.70. Dāvanu karšu kopējā vērtība ir              

LVL 14 069.40. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada Sociālā dienesta vadītājam Ivaram 

Rozentālam. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī                   Nr. 10 

(prot.Nr.1, 10.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības  

iestādes - Auces novada pašvaldības policijas – izveidošanu 

 

 

 Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 2.punktu, 27., 28., 

29. un 30.pantu, 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par 

policiju” 19.panta pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 2007.gada 19.jūnija noteikumiem 

Nr.397 „Pašvaldības policijas paraugnolikums” un Auces novada domes Attīstības, plānošanas 

un vides komitejas atzinumu (18.01.2012. prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ar 2012.gada 1.martu izveidot Auces novada pašvaldības iestādi – Auces novada 

pašvaldības policiju. 

2. Apstiprināt Auces novada pašvaldības policijas nolikumu (pielikumā). 

3. Lūgt Iekšlietu ministriju izvērtēt un sniegt piekrišanu Jāņa Pikšena, ……….., iecelšanai 

Auces novada pašvaldības policijas priekšnieka amatā. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes 

 2012.gada 25.janvāra  

lēmumu Nr. 10 (prot.Nr.1, 10.§) 

 

 

 

Auces novada pašvaldības policijas nolikums  
    

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Auces novada pašvaldības policija (turpmāk tekstā – Pašvaldības policija) ir Auces novada 

domes izveidota iestāde ar juridiskās personas statusu, savu zīmogu un veidlapu.  

2. Pašvaldības policija ir sabiedriskās kārtības uzturēšanas institūcija, kas savas kompetences 

ietvaros darbojas Auces novada administratīvajā teritorijā, ir pakļauta Auces novada domei, 

finansēta no tās līdzekļiem un darba organizācijas jautājumos sadarbojas ar Valsts policijas 

iestādēm un citām valsts un pašvaldības institūcijām.  

3. Pašvaldības policijas darbs tiek organizēts balstoties uz Auces novada iedzīvotāju palīdzību, 

ievērojot likumību, humānismu, cilvēka tiesības, sociālo taisnību un atklātumu.  

4. Pašvaldības policijas darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, Latvijas 

Republikas likumi, Ministru Kabineta noteikumi, rīkojumi, šis nolikums, Auces novada domes 

pieņemtie lēmumi un citi normatīvie akti.  

5. Pašvaldības policija atbilstoši savai kompetencei veic likumpārkāpumu preventīvos 

pasākumus, kas saistīti ar sabiedriskās kārtības uzturēšanu, dabas un tās bagātības aizsargāšanu, 

Auces novada iedzīvotāju, pašvaldības, uzņēmumu un organizāciju interešu aizstāvēšanu.  

6. Pašvaldības policija var sniegt maksas pakalpojumus, kurus apstiprina Auces novada dome. 

 

II. Pašvaldības policijas pienākumi 

 

7. Pašvaldības policijai savas kompetences ietvaros ir sekojoši pienākumi:  

7.1. kontrolēt Auces novada domes izdoto saistošo noteikumu un lēmumu, kā arī Latvijas 

Republikas normatīvo aktu, par kuru pārkāpšanu paredzēta administratīvā atbildība, izpildi; 

uzlikt un piedzīt naudas sodus par šo tiesību aktu normu pārkāpšanu;  

7.2. novērst un pārtraukt sabiedriskās kārtības pārkāpumus patstāvīgi vai sadarbībā ar Valsts 

policiju; sadarbojoties ar Valsts policiju Pašvaldības policijas darbiniekiem ir saistoši tās 

darbinieku norādījumi;  

7.3. sniegt palīdzību amatpersonām, fiziskām un juridiskām personām, ja viņi vēršas pēc 

palīdzības Pašvaldības policijā, vai tiek traucēta viņu likumīgā darbība vai drošība;  

7.4. veikt preventīvos pasākumus likumpārkāpumu novēršanā, nepieciešamības gadījumos 

sadarbojoties ar Auces novada domi vai tās uzdevumā ar attiecīgām kompetentām institūcijām;  



17 

 

 

7.5. ja ienāk ziņas par to, ka tiek gatavots vai ir izdarīts likumpārkāpums, kura izskatīšana ir 

Valsts policijas kompetencē, veikt nepieciešamos pasākumus tā novēršanai, pārkāpēja 

aizturēšanai, notikuma vietas apsargāšanai; paziņot par to Valsts policijai, kā arī nodot tai 

likumpārkāpēju un attiecīgus dokumentus par viņu;  

7.6. sniegt neatliekamo (t.sk. medicīnisko) palīdzību personām, kuras cietušas likumpārkāpuma 

rezultātā, nelaimes gadījumā vai atrodas bezpalīdzības stāvoklī, kā arī nepilngadīgām 

personām, kuras palikušas bez vecāku vai aizbildņu uzraudzības līdz viņu nodošanai attiecīgām 

institūcijām;  

7.7. nodrošināt atrasto un Pašvaldības policijai nodoto dokumentu, mantu, vērtspapīru un cita 

veida īpašuma saglabāšanu līdz to nodošanai īpašniekam vai kompetentai institūcijai;  

7.8. apsargāt un konvojēt personas, kuras aizturētas vai arestētas par administratīvajiem 

pārkāpumiem;  

7.9. reģistrēt informāciju par pārkāpumiem un personām, kuras tos izdarījušas, kā arī 

pasākumus, ko saskaņā ar šo informāciju veikusi Pašvaldības policija. Pēc Valsts policijas vai 

citu kompetentu institūciju rakstiska pieprasījuma sniegt Pašvaldības policijas rīcībā esošo 

informāciju un materiālus par pārkāpumiem un personām, kuras tos izdarījušas;  

7.10. sniegt palīdzību  sociālajā   reabilitācijā  personām,  kuras atbrīvotas  no  brīvības  

atņemšanas  un  ierobežošanas  vietām  vai  kuras ārstējas no alkohola, narkotisko, psihotropo 

vai toksisko vielu atkarības; 

7.11. veikt citus Auces novada domes, Auces novada pašvaldības un pašvaldības amatpersonu 

uzdotos uzdevumus, ja tas nav pretrunā ar likumu “Par policiju” un citiem normatīviem aktiem.  

 

III. Pašvaldības policijas darbinieku tiesības 

 

8. Pašvaldības policijas darbiniekiem, pildot pienākumus atbilstoši savai dienesta kompetencei, 

ir tiesības:  

8.1. prasīt, lai persona pārtrauc likumpārkāpumu vai citu prettiesisku rīcību, kā arī Pašvaldības 

policijas darbinieka prasījuma neizpildes gadījumā, pielietot pret likumpārkāpējiem paredzētos 

piespiedu līdzekļus;  

8.2. pārbaudīt personām, kuras tiek turētas aizdomās par likumpārkāpumu izdarīšanu, personu 

apliecinošus dokumentus, kā arī citus dokumentus, kas nepieciešami to tiesību normu 

ievērošanas pārbaudei, kuru izpildes kontrole un uzraudzība uzdota Pašvaldības policijai;  

8.3. izsaukt uz Pašvaldības policijas iecirkni vai dienesta telpām jebkuru personu sakarā ar 

lietām un materiāliem, kuru izskatīšana ir Pašvaldības policijas kompetencē, bet, ja šīs personas 

bez attaisnojoša iemesla neierodas pēc izsaukuma, likumā noteiktajā kārtībā veikt viņu 

piespiedu atvešanu;  

8.4. sastādīt protokolus par administratīvajiem pārkāpumiem; likumā paredzētajos gadījumos 

un kārtībā nogādāt Pašvaldības policijas vai Valsts policijas iestādē likumpārkāpējus, veikt viņu 

personas apskati, mantu un dokumentu izņemšanu un apskati, administratīvi aizturēt 

likumpārkāpējus un veikt citus normatīvajos aktos noteiktos pasākumus administratīvo 

pārkāpumu lietvedības nodrošināšanai, kā arī piemērot viņiem administratīvos sodus vai 

noteiktā kārtībā nosūtīt par pārkāpumiem sastādītos protokolus pēc piekritības;  

8.5. aizturēt militārpersonas, kuras izdarījušas likumpārkāpumu, un atkarībā no pārkāpuma 

rakstura nodot tās attiecīgā garnizona komandantam vai karaspēka daļas, vai militārās iestādes 

komandierim, vai Valsts policijas iestādei;  

8.6. aizturēt un līdz nodošanai kompetentām iestādēm turēt speciāli iekārtotās telpās vai 

nogādāt Valsts policijas iestādē personas, kuras izvairās no kriminālsoda izciešanas vai 

administratīvā aresta;  

8.7. aizturēt personas vecumā līdz 16 gadiem, kuras patvaļīgi pametušas dzīvesvietu vai bērnu 

aprūpes un audzināšanas iestādi, un nogādāt tās Valsts policijas iestādē;  



18 

 

 

8.8. nogādāt speciāli iekārtotās pašvaldības policijas telpās, ārstniecības iestādē vai mājoklī 

personas, kuras alkohola, toksisko vai narkotisko vielu lietošanas rezultātā zaudējušas spēju 

patstāvīgi pārvietoties vai orientēties, vai var nodarīt kaitējumu apkārtējiem vai pašas sev, bet, 

ja tas nav iespējams, - Valsts Policijas iestādē; 

8.9. aizturēt personas, kurām ir nepārprotami psihiski traucējumi un kuras ar savām darbībām 

rada acīm redzamas briesmas sev vai apkārtējiem cilvēkiem, un turēt tās Pašvaldības policijas 

dienesta telpās līdz nogādāšanai Valsts policijas iestādē, ārstniecības iestādē vai nogādāšanai 

mājoklī;  

8.10. nogādāt Valsts policijas iestādē vai Pašvaldības policijas dienesta telpās personas, kuras 

mēģinājušas izdarīt pašnāvību, un, ja tām nav nepieciešama medicīniska rakstura palīdzība, 

turēt tās Pašvaldības policijā līdz notikušā apstākļu noskaidrošanai, bet ne ilgāk par trim 

stundām;  

8.11. pēc saskaņošanas ar Valsts policijas reģionālās nodaļas priekšnieku uz laiku ierobežot vai 

pārtraukt transportlīdzekļu vai gājēju kustību ielās un uz ceļiem, kā arī personu iekļūšanu 

atsevišķās vietās vai objektos un izkļūšanu no tiem, ja tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

personu dzīvību, veselību, mantas vai īpašuma aizsardzību;  

8.12. kontrolēt transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu ievērošanu, veikt 

transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa un pieņemt lēmumu par transportlīdzekļa 

piespiedu pārvietošanu; 

8.13. apturēt transportlīdzekli un izdarīt tā apskati, ja ir pamats aizdomām, ka tā vadītājs 

pārkāpis Ceļu satiksmes noteikumus vai likuma prasības. Aizliegt personai lietot 

transportlīdzekli, kura tehniskais stāvoklis apdraud transporta kustības drošību vai, kura 

izplūdes gāzes atmosfērā pārsniedz pieļaujamās normas; atstādināt no transportlīdzekļa 

vadīšanas personas, kurām ir konstatētas alkohola, toksisko vai narkotisko vielu lietošanas 

pazīmes, kā arī personas, kurām nav dokumentu par konkrētā transportlīdzekļa lietošanas vai 

attiecīgās kategorijas transportlīdzekļa vadīšanas tiesībām, paziņojot par to attiecīgām Jūrmalas 

pilsētas policijas pārvaldes amatpersonām;  

8.14. ierobežot vai aizliegt remonta un celtniecības, kā arī citu darbu veikšanu ielās un uz 

ceļiem, ja netiek ievērotas prasības par sabiedrības drošības un transporta kustības drošības 

garantēšanu;  

8.15. izņemt priekšmetus, izstrādājumus un vielas, kuru izgatavošana, iegādāšanās, glabāšana 

vai realizēšana ir aizliegta ar likumu vai neatbilst Auces novada domes izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem vai, kuras tiek glabātas bez atļaujas, ja saskaņā ar likumu vai citu normatīvo aktu 

tāda nepieciešama;  

8.16. steidzamos gadījumos ar transportlīdzekļa vadītāja piekrišanu izmantot fiziskām vai 

juridiskām personām piederošos transportlīdzekļus (izņemot ārvalstu diplomātisko, konsulāro 

un citu pārstāvniecību un starptautisko organizāciju transportlīdzekļus, kā arī speciālos 

transportlīdzekļus) braukšanai uz notikuma vietu vai personu nogādāšanai ārstniecības iestādēs, 

ja tām steidzami nepieciešama medicīniskā palīdzība, kā arī tādu personu vajāšanai, kuras 

izdarījušas noziedzīgus nodarījumus, un aizturēto neatliekamai nogādāšanai Pašvaldības 

policijas pārvaldē, iecirknī vai Valsts policijas iestādē;  

8.17. dienesta vajadzībām bez atlīdzības izmantot fiziskām un juridiskām personām piederošos 

vietējo sakaru līdzekļus ar lietotāja vai īpašnieka piekrišanu;  

8.18. bez atlīdzības izmantot valsts un pašvaldības masu informācijas līdzekļus 

likumpārkāpumu profilakses veikšanas nolūkos;  

8.19. lietot fizisku spēku, roku dzelžus, speciālos līdzekļus, stekus, sasiešanas līdzekļus, 

dienesta suņus un zirgus tādā pašā kārtībā, kāda noteikta Valsts policijas darbiniekiem;  

8.20. iekšlietu ministra noteiktajā kārtībā saņemt, glabāt un nēsāt šaujamieročus un likuma “Par 

policiju” 14.panta noteiktajā kārtībā.  

 

 



19 

 

 

IV. Pašvaldības policijas darba organizācija 

 

9. Pašvaldības policijas struktūru, darbinieku skaitu un darba algas nosaka Auces novada dome.  

10. Pašvaldības policijas sastāvu veido Pašvaldības policijas priekšnieks, vecākie inspektori, 

inspektori un jaunākie inspektori, kā arī vecākie kārtībnieki, kārtībnieki  un  jaunākie  

kārtībnieki 

11. Pašvaldības policijas darbu vada tās priekšnieks, kurš ir pakļauts Auces novada domes 

priekšsēdētājam.  

12. Pašvaldības policijas priekšnieks:  

12.1. veic Pašvaldības policijas vispārējo vadību un personīgi atbild par tās uzdevumu izpildi, 

nosaka darba organizācijas un darbības prioritāros virzienus;  

12.2. realizē vienotu personāla politiku, Latvijas Republikas likumos noteiktajā kārtībā pieņem 

darbā un atbrīvo no darba Pašvaldības policijas darbiniekus, nosaka darbinieku pienākumus, 

apstiprina amata aprakstus;  

12.3. nosaka Pašvaldības policijas saimnieciskās darbības virzienus apstiprinātās budžeta tāmes 

ietvaros, atbilstoši rīkojas ar Pašvaldības policijas finansu līdzekļiem, nodrošina Pašvaldības 

policijas materiālo vērtību saglabāšanu;  

12.4. izdod rīkojumus un dod norādījumus, izsniedz pilnvaras, slēdz līgumus un kontrolē to 

izpildi;  

12.5. pārstāv Pašvaldības policijas intereses attiecībās ar valsts un pašvaldības institūcijām, 

citām iestādēm, organizācijām; 

12.6. ierosina pašvaldības policijas maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu tarifus 

atbilstošus spēkā esošajiem normatīviem aktiem, kurus apstiprina domes sēdē.   

13. Pašvaldības policijas priekšnieku Auces novada dome apstiprina amatā pēc tam, kad 

saņemta Iekšlietu ministra rakstiska piekrišana attiecīgās kandidatūras apstiprināšanai.  

14. Pašvaldības policijas priekšnieku atbrīvo no amata Auces novada dome pēc savas 

iniciatīvas vai saskaņā ar Iekšlietu ministra rīkojumu, ko dome izskata septiņu dienu laikā.  

15. Pašvaldības policijas darbinieki savā rīcībā esošus šaujamieročus un speciālos līdzekļus 

glabā speciāli ierīkotās telpās Pašvaldības policijā vai Valsts policijas iestādē.  

Ar Pašvaldības policijas priekšnieka rīkojumu Pašvaldības policijas darbiniekam var atļaut 

glabāt dienesta šaujamieročus un speciālos līdzekļus viņa dzīvesvietā saskaņā ar šaujamieroču 

un šo speciālo līdzekļu glabāšanas noteikumiem.  

16. Pašvaldības policijas darbinieki savus dienesta pienākumus pilda vienota parauga formas 

tērpā, pie kura redzamā vietā ir piestiprināta pašvaldības teritorijas atšķirības zīme un 

nosaukums, kā arī amatu atšķirības zīmes.  

Nepieciešamības gadījumos ar priekšnieka rīkojumu Pašvaldības policijas darbinieki dienesta 

pienākumus drīkst pildīt privātās drēbēs;  

17. Pašvaldības policijas darbinieks ir tiesīgs Auces novada teritorijā, ārpus dienesta 

pienākumu veikšanas laika, uzrādot savu dienesta apliecību, izmantot šajā nolikumā paredzētās 

tiesības;  

18. Pašvaldības policijas darbinieks, pildot dienesta pienākumus, nēsā līdzi apliecību, kurai ir 

šādi rekvizīti: attiecīgās pašvaldības teritorijas nosaukums, darbinieka vārds, uzvārds, personas 

kods, ieņemamā amata nosaukums, fotogrāfija formas tērpā, kā arī atzīme par šaujamieroča 

nēsāšanas tiesībām.  

Apliecībai jābūt apstiprinātai ar Auces novada pašvaldības zīmogu un domes priekšsēdētāja 

parakstu. 

 

V. Pašvaldības policijas personāls 

 

19. Pašvaldības policijas dienestā pieņem Latvijas pilsoņus no 18 gadu vecuma, kuri pārvalda 

valsts valodu atbilstoši trešajam valsts valodas prasmes līmenim, kuru izglītība nav zemāka par 



20 

 

 

vidējo, un kuri, ņemot vērā viņu personiskās īpašības, fizisko sagatavotību un veselības 

stāvokli, ir spējīgi un brīvprātīgi vēlas pildīt Pašvaldības policijā veicamos pienākumus.  

20. Pašvaldības policijas dienestā nepieņem personas, kuras agrāk sodītas par tīšiem 

noziedzīgiem nodarījumiem.  

21. Pirms Pašvaldības policijas darbinieka pieņemšanas darbā viņa atbilstību darbam 

Pašvaldības policijā pārbauda tādā pašā kārtībā kā Valsts policijas darbiniekam.  

22. Pašvaldības policijas darbinieka amata kandidātam, stājoties policijas dienestā, Pašvaldības 

policija nodrošina sākotnējo profesionālo apmācību. Personas ar profesionālo vidējo (juridisko) 

vai augstāko juridisko izglītību var pieņemt Pašvaldības policijas dienestā bez sākotnējās 

profesionālās apmācības kursa apgūšanas.  

23. Pašvaldības policijas amatpersonai, kuru izvirza paaugstinājumam amatā, tiek nodrošināta 

iespēja celt kvalifikāciju, kā arī juridiskā, fiziskā un cita veida profesionālā apmācība.  

24. Pašvaldības policijas darbinieks, stājoties amatā, noslēdz ar Pašvaldības policiju rakstisku 

darba līgumu, ar 1-3 mēnešu pārbaudes laiku.  

Ar Pašvaldības policijas priekšnieku rakstisku darba līgumu slēdz Auces novada pašvaldība.  

 

VI. Pašvaldības policijas finansēšana un materiālā apgāde 

 

25. Pašvaldības policijas darbības finansēšana, materiāli tehniskā nodrošināšana un darbinieku 

darba samaksa tiek veikta Auces novada domes noteiktajā kārtībā saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem.  

26. Pašvaldības policija tiek finansēta no Auces novada pašvaldības budžeta līdzekļiem - 

dotācijām, vispārējiem ieņēmumiem, maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem. 

  

VII. Pašvaldības policijas darbības tiesiskuma nodrošināšana un darbības pārskats 

 

27. Pašvaldības policijas pārraudzību veic Auces novada domes priekšsēdētājs. Pašvaldības 

policijas darbību kontrolē Auces novada dome. Pašvaldības policijas priekšnieks vienu reizi 

gadā sniedz pārskatu par Pašvaldības policijas darbu Auces novada domei, bet atskaites par 

praktisko darbību – Auces novada domes priekšsēdētājam.  

28. Attiecīgās valsts institūcijas Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

kontrolē, kā Pašvaldības policijā tiek ievērotas speciālo telpu iekārtošanas un izmantošanas 

reglamentējošās normas, speciālo līdzekļu, šaujamieroču glabāšanas un lietošanas kārtība, kā 

arī radiosakaru izmantošana.  

29. Latvijas Republikas ģenerālprokurors un viņam pakļautie prokurori veic uzraudzību pār 

likumības ievērošanu Pašvaldības policijas darbībā. 

30. Pašvaldības darbinieku faktisko rīcību un izdotos administratīvos aktus var apstrīdēt, 

iesniedzot attiecīgu iesniegumu Pašvaldības policijas priekšniekam. Pašvaldības policijas 

priekšniekam ir tiesības atcelt pretlikumīgus pašvaldības policijas darbinieku lēmumus. 

31. Pašvaldības policijas priekšnieka faktisko rīcību un izdotos administratīvos aktus var 

apstrīdēt Auces novada domē. 

32. Auces novada domes izdotos administratīvo aktus persona var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā. 

 

VIII. Pašvaldības policijas darbinieku tiesiskā aizsardzība,  

darbības garantijas un atbildība 

 

33. Pašvaldības policijas amatpersona ir valsts un pašvaldības varas pārstāvis, kura godu, cieņu, 

dzīvību un veselību no apdraudējumiem aizsargā Latvijas Republikas likumi, kas reglamentē 

arī profesionālā riska tiesiskos nosacījumus. Pašvaldības policijas amatpersonu tiesisko 



21 

 

 

aizsardzību, darbības garantijas un atbildību nosaka Latvijas Republikā spēkā esošie normatīvie 

akti.  

34. Pašvaldības policijas darbinieks par prettiesisku rīcību ir atbildīgs likumā un citos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī                   Nr. 11 

(prot.Nr.1, 11.§) 

 

 

 

Par saistošo noteikumu Nr.1  “Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1  

„Auces novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 18.01.2012. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 

1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Auces novada pašvaldības nolikums”” (saistošie 

noteikumi pielikumā). 

  

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā rakstveidā un elektroniskā veidā saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 

        ar Auces novada domes 

2012.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 

 (prot. Nr.1, 11.§) 

 

 

 

 

 

Auces novada pašvaldības 2012.gada 25.janvāra 

Saistošie noteikumi Nr. 1 

 

 “GROZĪJUMI AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS  

2009.GADA 1. JŪLIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.1  

“AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”” 

 

 
                                                                                                      Izdoti saskaņā ar likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās  

daļas 1.punktu un 24.pantu 

 

 

    Izdarīt Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 

„Auces novada pašvaldības nolikums”, turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi, šādus 

grozījumus: 

 

1. Papildināt Saistošo noteikumu 5.punktu ar 5.36.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.36. Auces novada pašvaldības policija.” 

 

2. Svītrot Saistošo noteikumu 6.6. apakšpunktu. 

 

3. Papildināt Saistošo noteikumu 10.punktu ar 10.10. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“10.10. apbalvošanas komisiju.” 

 

 

 



2  

 

 

4.  Izteikt Saistošo noteikumu 1.pielikumu šādā redakcijā: 
 „1.pielikums 

Auces novada pašvaldības 01.07.2009. 

Saistošajiem noteikumiem Nr. 1 

 



25 

 

 

” 

5. Izteikt Saistošo noteikumu 2.pielikumu šādā redakcijā: 

DOME 

PRIEKŠSĒDĒTĀJS 

Attīstības, plānošanas un vides 

komiteja 

Sociālo lietu un veselības 

jautājumu komiteja 

Izglītības, kultūras, jaunatnes 

un sporta lietu komiteja 

Finanšu komiteja 

Komisijas: 

Vēlēšanu komisija (6 vēlēšanu iecirkņi) 

Administratīvā komisija 

Administratīvo aktu strīdu komisija 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisija 

Dzīvokļu komisija 

Iepirkuma komisija 

Privatizācijas komisija 

Stādījumu rekonstrukcijas komisija 

Zemes komisija 

Apbalvošanas komisija 

 

Pēc vajadzības veida: 
Komisijas (piem., transporta un ceļu komisija, 

tūrisma un lauku attīstības veicināšanas komisija, 

bērnu lietu komisija, sporta komisija u.c.;) 

Konsultatīvās padomes 

Darba grupas 

PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

VIETNIEKS 



26 

 

 

 „2.pielikums 

Auces novada pašvaldības 01.07.2009. 

Saistošajiem noteikumiem Nr. 1 

 
” 

 

Domes priekšsēdētājs                                     Gints Kaminskis 

Priekšsēdētājs 

Novada kapitālsabiedrības: 
SIA Auces komunālie pakalpojumi 

SIA Auces slimnīca 

SIA Bēnes nami 

SIA Bēnes doktorāts 

 

Izpilddirektors 

(pašvaldības 

administrācijas vadītājs) 

Priekšsēdētāja vietnieks 

Pašvaldības administrācija  

Finanšu nodaļa 

Attīstības nodaļa 

Izglītības, kultūras un sporta nodaļa 

Administratīvā nodaļa 

Dzimtsarakstu nodaļa 

Auces novada būvvalde 

 

 

 

Auces vidusskola Pirmsskolas izglītības iestāde „Mazulis” Auces novada Sociālais dienests Bēnes Tautas nams 

Bēnes vidusskola Pirmsskolas izglītības iestāde „Rūķīši” Auces novada bāriņtiesa Īles Tautas nams 

Auces mūzikas skola Pirmsskolas izglītības iestāde „Kāpēcīši” Auces novada pieaugušo izglītības  Lielauces Tautas nams 

Bēnes mūzikas un mākslas skola Pirmsskolas izglītības iestāde „Pīlādzītis” un informācijas centrs Vītiņu Tautas nams 

Pirmsskolas izglītības iestāde „Vecauce” Ukru feldšeru vecmāšu punkts Auces novada kultūras centrs Auces novada pašvaldības policija 

 Auces novada bibliotēka   

    

    

 

Bēnes pagasta pārvalde 
 

Ukru pagasta klientu 

apkalpošanas punkts 

Lielauces pagasta pārvalde 
 

Īles pagasta klientu 

apkalpošanas punkts 

Izpilddirektora 

vietnieks 

DOME 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

2012.gada 25.janvāra Saistošo noteikumu Nr.1 

„Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 1. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.1 “Auces novada pašvaldības nolikums” 

paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

 Pastāvošais tiesiskais regulējums: likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 1.punkts paredz, ka tikai dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt 

tikai dome var apstiprināt pašvaldības nolikumu, savukārt likuma 

„Par pašvaldībām” 24.pants paredz, ka pašvaldības nolikumā 

nosaka pašvaldības administrācijas struktūru. Ar saistošo 

noteikumu izdošanu tiek aktualizēta pašvaldības administrācijas 

struktūra, kas izriet no Auces novada domes pieņemtajiem 

lēmumiem par Auces novada pašvaldības iestādes – Auces 

novada pašvaldības policija, izveidošanu un Auces novada 

pašvaldības Apbalvošanas komisijas izveidošanu. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 Ar saistošajiem noteikumiem tiek aktualizēta pašvaldības 

administrācijas struktūra, izslēdzot no Auces novada pašvaldības 

struktūrvienību saraksta Auces novada pašvaldības policiju un 

iekļaujot jaunveidojamo iestādi Auces novada pašvaldības policija 

un izveidoto komisiju – Apbalvošanas komisija.  

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz sabiedrību 

(mērķgrupām) un 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

 Nav attiecināms 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

 Nav attiecināms 

 

Domes priekšsēdētājs        Gints Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī                   Nr. 12 

(prot.Nr.1, 12.§) 

 

 

 

Par saistošo noteikumu Nr.2 „Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, 

ēku numuru vai nosaukumu plākšņu, dzīvokļu numuru plākšņu pie nekustamiem 

īpašumiem izvietošanu un noformēšanu Auces novadā” apstiprināšanu 

 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 43.panta pirmās 

daļas 5. un 6.punktu un Attīstības, plānošanas un vides pastāvīgās komitejas 18.01.2012. 

lēmumu (protok.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

   

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2 „Par ielu un nekustamo 

īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu plākšņu, dzīvokļu numuru plākšņu pie 

nekustamiem īpašumiem izvietošanu un noformēšanu Auces novadā” (pielikumā). 

 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā rakstveidā un elektroniskā veidā saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas Auces novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces novada vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

Aucē 

 

2012. gada 25.janvarī                                                     Saistošie noteikumi Nr. 2 

 

APSTIPRINĀTI 

Auces novada domes 

2012. gada 25.janvāra 

lēmumu Nr.12 (prot.Nr.1, 12.§) 

 

 

Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru  

vai nosaukumu plākšņu, dzīvokļu numuru plākšņu pie nekustamiem 

īpašumiem izvietošanu un noformēšanu Auces novadā  
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 5. un 6.punktu 

 

  

 I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Auces novada 

administratīvajā teritorijā (turpmāk – Auces novads) noformējamas, izvietojamas un uzturamas 

ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu vai numerāciju plāksnes pie nekustamiem īpašumiem. 

2. Nekustamo īpašumu nosaukumu vai numerācijas plāksnes jāizvieto pie visiem 

nekustamajiem īpašumiem, kuriem piešķirtas adreses (neatkarīgi no tā, vai uz tiem atrodas ēkas 

vai nē, un vai šīs ēkas ir vai nav nodotas ekspluatācijā). 

3. Noteikumu mērķis ir:  

3.1. veidot un uzturēt vienotu Auces novada vizuālo tēlu; 

3.2. izveidot un uzturēt ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai 

nosaukumu plāksnes un dzīvokļu numuru plāksnes Auces novadā; 

3.3. nodrošināt nekustamā īpašuma atrašanās vietas noteikšanu Auces novadā. 

 

II. Ielu nosaukumu plāksnes 

 

4. Ielu nosaukumu plāksnes tiek izgatavotas, ievērojot šādus noteikumus: 

4.1. plāksnes izmēri ir: platums 60 cm, augstums 17 cm; 

4.2. plāksnes fona krāsa Auces pilsētas Raiņa ielā, Jelgavas ielā, Vītiņu ielā un Bēnes ciema 

Jelgavas ielas norādēm ir tumši sarkana (RAL 3004), bet teksts uz plāksnes rakstīts 

baltiem, gaismu atstarojošiem burtiem;  

4.3. plāksnes fona krāsa pārējā Bēnes ciema teritorijā ielu norādēm ir tumši zila (RAL 

5011), bet teksts uz plāksnes rakstīts baltiem, gaismu atstarojošiem burtiem; 

4.4. pārējā Auces novada teritorijā plāksnes fona krāsa ir tumši zaļa (RAL 6005), bet teksts 

uz plāksnes rakstīts baltiem, gaismu atstarojošiem burtiem. 



30 

 

 

5. Plāksnes izvietojamas ielu krustojumos, lai neatkarīgi no braukšanas virziena būtu 

iespējams izlasīt šķērsojamās ielas nosaukumu. Plāksnes izvietojamas ne zemāk kā 2 m 

augstumā no zemes un ne augstāk kā 3 m no zemes. 

6. Vietās, kur pret ielu vērstās ēkas siena vai žogs ir piemēroti ielu nosaukuma 

plāksnes uzstādīšanai, plāksnes piestiprināmas, iepriekš saskaņojot ar nekustamā īpašuma 

īpašnieku, ēkas sienai vai žogam 30 cm attālumā no ēkas vai žoga stūra. 

7. Vietās, kur pret ielu vērstās ēkas siena vai žogs nav piemēroti ielu nosaukuma 

plāksnes uzstādīšanai, plāksnes piestiprināmas speciāli izgatavotiem stabiem, kas tiek izvietoti 

ceļu aizsargjoslā.  

Stabs ir metāla caurule ar diametru 50-80 mm, un garumu 3 m. Staba pamatne 

iebetonējama 0.5 m dziļumā. (Pieļaujams arī cits nostiprināšanas veids, ja tas nodrošina pret 

nejaušu staba izkustināšanu). Ielu nosaukuma plāksnīte piestiprināma pie staba uz atbilstoša 

izmēra metāla pamatnes. Staba krāsa ir pelēka. 

8. Ielu nosaukumu plāksnes izvietojamas visās ielās Auces novada teritorijā. 

9. Ielu nosaukumu plāksnes izgatavoto, izvieto un uztur Auces novada pašvaldība par 

budžeta līdzekļiem.  

 

 III. Nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu plāksnes 

 

10. Nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu plāksnes (turpmāk – 

plāksne) tiek izgatavotas, ievērojot šādus noteikumus: 

10.1. Ēkas numura plāksnes izmēri ir: platums 20 cm, augstums 30 cm; 

10.2. plāksnes fona krāsa Auces pilsētas Raiņa ielā, Jelgavas ielā, Vītiņu ielā un Bēnes 

ciema Jelgavas ielas norādēm ir tumši sarkana (RAL 3004), bet teksts uz plāksnes 

rakstīts baltiem, gaismu atstarojošiem burtiem; 

10.3. plāksnes fona krāsa pārējā Bēnes ciema teritorijā ir tumši zila (RAL 5011), bet teksts 

uz plāksnes rakstīts baltiem, gaismu atstarojošiem burtiem; 

10.4. plāksnes fona krāsa pārējā Auces novada teritorijā ir tumši zaļa (RAL 6005), bet 

teksts uz plāksnes rakstīts baltiem, gaismu atstarojošiem burtiem; 

10.5. uz ēkas numura plāksnes norāda ielas nosaukumu un mājas numuru. Uz ēkas numura 

plāksnes ir pieļaujams norādīt nekustamā īpašuma īpašnieka vārda iniciāli un uzvārdu, 

juridiskās personas nosaukumu vai aizvietot ar uzrakstu „Privātīpašums”. 

10.6. Nekustamā īpašuma un ēkas nosaukuma plāksnes izmēri ir: platums 60 cm, 

augstums 17 cm. Izmērs var tikt mainīts, saskaņojot ar Auces novada pašvaldības 

būvvaldi, ja nosaukums ir garš un to nevar ietilpināt noteikto izmēru plāksnē; 

10.7. plāksnes fona krāsa Auces pilsētas Raiņa ielā, Jelgavas ielā, Vītiņu ielā un Bēnes 

ciema Jelgavas ielas norādēm ir tumši sarkana (RAL 3004), bet teksts uz plāksnes 

rakstīts baltiem, gaismu atstarojošiem burtiem; 

10.8. plāksnes fona krāsa pārējā Bēnes ciema teritorijā ir tumši zila (RAL 5011), bet teksts 

uz plāksnes rakstīts baltiem, gaismu atstarojošiem burtiem.; 

10.9. plāksnes fona krāsa pārējā Auces novada teritorijā ir tumši zaļa (RAL 6005), bet 

teksts uz plāksnes rakstīts baltiem, gaismu atstarojošiem burtiem; 

10.10. Uz nekustamā īpašuma un mājas nosaukuma plāksnes tiek rakstīts nekustamā 

īpašuma vai mājas nosaukums. 

11. Plāksne novietojama pie ēkas fasādes vai žoga ielas pusē tā, lai uzraksts uz tās būtu 

labi saskatāms. Uz ēkas fasādes plāksne izvietojama ne zemāk kā 2,0 m augstumā no zemes un 

ne augstāk kā 2,5 m no zemes, uz žoga ne zemāk kā 1,7 m augstumā no zemes. 

12. Vietās, kur ēkas fasāde vai žogs nav piemēroti (redzamību apgrūtina koki vai 

krūmi, ēka vai žogs atrodas tālāk par 15 m no braucamās daļas u.tml. gadījumi) plāksnes 

izvietošanai, plāksne piestiprināma šim nolūkam piemērotam stabam, kas izvietots nekustamā 

īpašuma robežās pie nobrauktuves no ielas vai no ceļa. 



31 

 

 

Stabs ir metāla caurule ar diametru 50 - 80 mm, un garumu 3 m. Staba pamatne 

iebetonējama 0.5 m dziļumā. (Pieļaujams arī cits nostiprināšanas veids, ja tas nodrošina pret 

nejaušu staba izkustināšanu). Plāksne piestiprināma pie staba uz atbilstoša izmēra metāla 

pamatnes. Staba krāsa ir pelēka. 

 Staba novietošana jāsaskaņo ar Auces novada pašvaldības būvvaldi, ja plāksne 

izvietojama ārpus īpašuma robežām.  

13. Plāksnes un staba izgatavošanu un izvietošanu apmaksā nekustamā īpašuma 

īpašnieks. 

14. Papildus ir atļauts izvietot mākslinieciski noformētas māju nosaukumu zīmes, 

iepriekš saskaņojot tās ar Auces novada pašvaldības būvvaldi. 

15. Aizliegts stiprināt plāksnes pie žoga kustīgajām daļām – vērtnēm. 

16. Par nekustamā īpašuma nosaukuma, ēkas numura vai nosaukuma plāksnes 

izvietošanu, atbilstoši noteikumiem, ir atbildīgs attiecīgā nekustamā īpašuma īpašnieks vai 

tiesiskais valdītājs. 

 

 IV. Daudzdzīvokļu dzīvojamo namu dzīvokļu numuru plāksnes 

 

17. Daudzdzīvokļu dzīvojamo namu dzīvokļu numuru plāksnes izvieto: 

17.1. ēkas ārpusē virs ieejas kāpņu telpā – plāksne, uz kuras norādīti dzīvokļu numuri 

attiecīgajā kāpņu telpā. Plāksnes izmēri ir: platums 30 cm, augstums 10 cm; 

17.2. uz katra dzīvokļa ārdurvīm – individuālais dzīvokļa numurs. 

18. Ja ēkai ir divas vai vairākas ieejas, dzīvokļu numuru plāksnes ārpusē tiek izvietotas 

pie visām ieejām kāpņu telpās.  

19. Par dzīvokļu numuru plāksnes izvietošanu ēkas ārpusē ir atbildīgs nama 

apsaimniekotājs. 

20. Par individuālo dzīvokļa numura izvietošanu uz dzīvokļa ārdurvīm, atbilstoši 

noteikumiem, ir atbildīgs dzīvokļa īpašnieks vai tiesiskais valdītājs. 

 

V. Administratīvā atbildība par noteikumu neievērošanu 

 

21. Administratīvo protokolu par pārkāpumu sastādīt ir tiesīgi: 

21.1. Auces novada pašvaldības būvvaldes būvinspektors un arhitekts; 

21.2.  Valsts un pašvaldības policijas amatpersonas. 

22. Par neesošu plāksni vai noteikumu prasībām neatbilstošas plāksnes izvietošanu un 

uzturēšanu nekustamā īpašuma īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam tiek izteikts rakstisks 

brīdinājums un noteikts termiņš pārkāpuma novēršanai – divi mēneši, atkārtota pārkāpuma 

gadījumā tiek piemērots naudas sods – no Ls 5,00 līdz Ls 50,00; 

23. Ja nekustamā īpašuma, kā adresācijas objekta, nosaukums ir oficiāli pārdēvēts vai 

numurs mainīts, precizētās plāksnes jānomaina divu mēnešu laikā. Šī noteikuma neievērošanas 

gadījumā tiek piemērots naudas sods – no Ls 5,00 līdz Ls 50,00. 

24. Par tīšu ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, māju numuru vai nosaukumu 

plākšņu, kā arī stabu, uz kuriem tās izvietotas, bojāšanu, vainīgajai personai tiek piemērots 

naudas sods – no Ls 20,00 līdz Ls 100,00. 

25. Administratīvo protokolu izskata un lēmumu pieņem Auces novada pašvaldības 

administratīvā komisija. 

26. Administratīvais sods noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no Noteikumu pildīšanas un 

ar savu darbību nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

 

 

 

 



32 

 

 

VI. Noslēguma jautājums 

 

27. Auces novada ielu un māju nosaukumu, kā arī māju numerācijas sistēmas 

sakārtošanai atbilstoši šiem noteikumiem tiek noteikts divus (2) gadus ilgs pārejas periods no 

Noteikumu spēkā stāšanās dienas. Pārejas periods attiecas tikai uz noteikumiem neatbilstošām 

plāksnēm, kas ir izvietotas pie nekustamajiem īpašumiem. Pēc pārejas perioda beigām 

pilnvarotās amatpersonas ir tiesīgas saukt vainīgās personas pie administratīvās atbildības par 

Noteikumu neievērošanu. 

  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                   G.Kaminskis 

 
 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 
2012.gada 25.janvāra Saistošo noteikumu Nr.2 

 „Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru  

vai nosaukumu plākšņu, dzīvokļu numuru plākšņu pie nekustamiem īpašumiem  

izvietošanu un noformēšanu Auces novadā”  

paskaidrojuma raksts 

 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma ,,Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 5. un 6.punkts 

nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga izdot saistošus noteikumus par namu 

un to teritoriju un būvju uzturēšanu, paredzot administratīvo atbildību 

par to pārkāpšanu. 

Auces novada pašvaldībai līdz šim nebija izstrādāti vienoti saistošie 

noteikumi „Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru 

vai nosaukumu plākšņu, dzīvokļu numuru plākšņu pie nekustamiem 

īpašumiem izvietošanu un noformēšanu Auces novadā”. 

Šāda tiesiskā regulējuma neesamība var radīt situāciju, ka fiziskām 

un juridiskām personām netiek savlaicīgi sniegta nepieciešamā 

informācija un izsauc patvarīgu attiecīgo informācijas plākšņu 

izvietošanu bez vienota noformējuma un pieprasītās informācijas 

attēlojuma. 

Šo noteikumu mērķis ir nodrošināt estētiski kvalitatīvu un informatīvi 

saprotamu ielu nosaukumu un ēku numerācijas plākšņu izvietošanu, 

kas ļautu ērti orientēties Auces novada apdzīvotās vietās un 

vajadzības gadījumā ātri atrast un identificēt nepieciešamos 

namīpašumus. 

Noteikumi ir saistoši fiziskām un juridiskām personām, kuru 

namīpašumiem likumā noteiktā kārtībā ir noteikta adrese – numurs un 

konkrēta nosaukuma iela vai nosaukums. 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi „Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku 

numuru vai nosaukumu plākšņu, dzīvokļu numuru plākšņu pie 

nekustamiem īpašumiem izvietošanu un noformēšanu Auces novadā” 

nosaka kārtību, kādā Auces novada administratīvajā teritorijā  

noformējamas, izvietojamas un uzturamas ielu un nekustamo 

īpašumu nosaukumu vai numerāciju plāksnes pie nekustamiem 

īpašumiem un nosaka administratīvo atbildību par noteikumu 

neievērošanu. 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

 



34 

 

 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietiekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Šie noteikumi nodrošinās estētiski kvalitatīvu un informatīvi 

saprotamu ielu nosaukumu un ēku numerācijas plākšņu izvietošanu, 

kas ļaus ērti orientēties Auces novada apdzīvotās vietās un vajadzības 

gadījumā ātri atrast un identificēt nepieciešamos namīpašumus, kas 

pozitīvi ietekmēs arī uzņēmējdarbības vidi Auces novada 

administratīvajā teritorijā. 

 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms. 

 

6.Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma 

raksta izskatīšanas domes pastāvīgās komitejas sēdē un publicēšanas 

pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv, saņemto priekšlikumu 

vai iebildumu apkopošanas, tos, izvērtējot lietderības apsvērumus, 

paredzēts iekļaut saistošajos noteikumos. Plānotais sabiedrības 

līdzdalības veids – priekšlikumu un iebildumu ievērtēšana pēc 

projekta publicēšanas pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv; 

Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi – paredzēts 

izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Gints Kaminskis 

 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī                   Nr. 13 

(prot.Nr.1, 13.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu Nr.3 „Par nekustamā īpašuma nodokļa  

piemērošanu 2012.gadā Auces novadā” apstiprināšanu 
 

 2011.gada 15.decembrī tika pieņemts likums „Grozījumi likumā „Par nekustamā 

īpašuma nodokli””, kas stājās spēkā ar 2012.gada 1.janvāri.  

 Saskaņā ar šiem grozījumiem likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrā 

daļa tika papildināta ar 9
1.

punktu, kas nosaka, ka ar nekustamā īpašuma nodokli neapliek 

dzīvojamo māju palīgēkas, ja palīgēkas platība pārsniedz 25 m
2 

un pašvaldība to neaplikšanu ar 

nodokli ir noteikusi ar saviem saistošajiem noteikumiem, izņemot garāžas.  

 Šī likuma Pārejas noteikumi tika papildināti ar 40.punktu, kas nosaka, ka līdz dienai, 

kad tiek sagatavots nodokļa maksāšanas paziņojums par 2012.gadu, pašvaldībām, izdodot 

saistošos noteikumus, kurus pieņem likuma “Par pašvaldībām” 46.panta kārtībā, ir tiesības 

2012.gadā piemērot nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu zemei vai saglabāt nodokļa 

apmēru zemei 2011.gada līmenī, kā arī noteikt šā pieauguma ierobežojuma apmēru un 

piemērošanas nosacījumus.  

Savukārt likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 1.
4
daļā tika noteikts, ka vidi 

degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar nekustamā īpašuma 

nodokļa likmi 3 procentu apmērā no būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības, ja to ir 

noteikusi pašvaldība savos saistošajos noteikumos. 

 Ievērojot minēto tiesisko regulējumu un izvērtējot minētos jautājumus no lietderības un 

nepieciešamības viedokļa, papildus pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. un 46.pantu, 

Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.3 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa piemērošanu 2012.gadā Auces novadā”. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

4. Neizdot saistošos noteikumus par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību 

apdraudošu būvju aplikšanu ar paaugstinātu nekustamā īpašuma nodokļa likmi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

Aucē 

 

2012.gada 25.janvarī                                                     Saistošie noteikumi Nr. 3 

 

APSTIPRINĀTI 

Auces novada domes 

2012. gada 25.janvāra 

lēmumu Nr.13 (prot.Nr.1, 13.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2012.gadā Auces novadā 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 46.pantu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

3.panta 1.
4
daļu, Pārejas noteikumu 40.un 41.punktu  

 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka nekustamā īpašuma nodokļa zemei piemērošanas kārtību un 

apmēru, nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību dzīvojamo māju palīgēkām ar 

platību virs 25 m
2
 Auces novadā 2012.gadā.  

2. Noteikt, ka pēc nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības aktualizācijas nekustamā 

īpašuma nodokļa apmērs, ja nemainās nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, atsevišķi par katru 

zemes vienību 2012.gadā nedrīkst pārsniegt iepriekšējam taksācijas gadam aprēķināto 

nodokļa apmēru (neņemot vērā atvieglojumus) vairāk kā par 25 procentiem. Nekustamā 

īpašuma nodokļa apmēra pieauguma ierobežojums tiek piemērots arī tādiem nekustamā 

īpašuma nodokļa objektiem daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā, kuri sastāv no vienas telpu grupas 

un zemes domājamām daļām:  

2.1. kuri no jauna izveidoti privatizācijas rezultātā. Šādā gadījumā nekustamā īpašuma 

nodokļa pieauguma ierobežojumu piemēro, vadoties no iepriekšējam taksācijas gadam 

aprēķinātā nodokļa par nesadalīto zemes vienību, kas bija piekritīga katram atsevišķam 

dzīvoklim vai nedzīvojamai telpai; 

2.2. ja attiecīgajai telpu grupai Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistrā nav mainīts 

telpu grupas lietošanas veids, arī gadījumos, ja zemei ir mainīts nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis. 

3. Šo noteikumu 2. punktā noteikto nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu nepiemēro, 

ja aprēķinātais nodoklis ir mazāks par 5 latiem. 

4. Šo noteikumu 2. punktā noteiktais nodokļa apmēra pieauguma ierobežojums neattiecas 

uz nodokļa aprēķinu par neapstrādātu lauksaimniecības zemi. 

5. Piemērojot šo noteikumu 2.punktu:  

5.1. nekustamā īpašuma lietošanas mērķis uzskatāms par nemainītu, ja Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumos Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 



37 

 

 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” noteiktajā kārtībā 

pašvaldība nav mainījusi nekustamā īpašuma lietošanas mērķi vai lietošanas mērķis mainīts, 

pamatojoties uz tiesas nolēmumu, uz administratīvo aktu (iestādes lēmumu), kurš atceļ iepriekš 

pieņemto prettiesisko lēmumu, vai uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 93.pantu;  

 5.2. ja, pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 

13.punktā paredzēto nosacījumu, nekustamā īpašuma nodoklis par rekonstruētu ēku 

iepriekšējam taksācijas gadam nav aprēķināts, nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu 

piemēro, ņemot vērā nodokļa summu, kāda būtu aprēķināta, ja uz šo ēku netiktu attiecināts 

minētais likuma nosacījums. Citos gadījumos, kad nekustamā īpašuma nodoklis, pamatojoties 

uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas nosacījumiem, par konkrētu 

nekustamā īpašuma objektu iepriekšējam taksācijas gadam nav aprēķināts, nodokļa apmēra 

pieauguma ierobežojumu nepiemēro; 

 5.3. nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu piemēro, ja: 

5.3.1. zemes vienībai nav mainīta tās kopējā platība vai kopējās izmaiņas, kas radušās 

pēc zemes vienības lietošanas mērķu maiņas, nepārsniedz 10 procentus no zemes vienības 

kopējās platības; 

5.3.2. zemes vienību ar vienu lietošanas mērķi sadala vairākās zemes vienībās un 

atdalītajām zemes vienībām nosaka tādu pašu lietošanas mērķi, kāds bija zemes vienībai pirms 

tās sadalīšanas. 

6. 2012.gadā ar nekustamā īpašuma nodokli neapliek dzīvojamo māju palīgēkas, kuru 

platība pārsniedz 25 m
2
, izņemot garāžas.  

7. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Gints Kaminskis 

 
 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī                   Nr. 22 

(prot.Nr.1, 22.§) 

 

 

 

Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes samaksai 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 1.
1
 daļu, Ministru 

kabineta 13.07.2010. noteikumiem Nr.635 „Kārtība, kādā apseko un nosaka neapstrādātās 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju par to”, Auces novada 

domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 18.01.2012. lēmumu (prot.Nr.1), Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

Noteikt termiņu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes par neapstrādāto lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi 2011.taksācijas gadā samaksai – 2012.gada 2.aprīlis. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī                   Nr. 23 

(prot.Nr.1, 23.§) 

 

 

 

Par adrešu (nosaukumu) maiņu un piešķiršanu, par adrešu 

precizēšanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, LR Ministru Kabineta 

03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un precizējot informāciju 

Vienotajā kadastra informācijas sistēmā, saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides 

komitejas 18.01.2012. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt nosaukumu zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940050479, no „Ielejas 1”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, uz „Kaļķu ceplis 1”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

2. Piešķirt adresi zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940050479 un uz tā esošai būvei 

ar kadastra apzīmējumu 46940050104001 – „Kaļķu ceplis 1”, Vītiņu pag., Auces nov.,               

LV-3708. 

3. Piešķirt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 46940050106001 – „Kaļķu ceplis 2”, Vītiņu 

pag., Auces nov., LV-3708. 

4. Mainīt adresi zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46900020159 un uz tā esošai būvei ar 

kadastra apzīmējumu 46900020064001, no „Sniķeres veikals”, Sniķere, Ukru pag., Auces 

nov., LV-3714, uz Sniķeres iela 10, Sniķere, Ukru pag., Auces nov., LV-3714. 

5. Mainīt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 46900020065004, no „Sniķeres katlu māja”, 

Sniķere, Ukru pag., Auces nov., LV-3714, uz Sniķeres iela 18, Sniķere, Ukru pag., Auces 

nov., LV-3714. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī                   Nr. 24 

(prot.Nr.1, 24.§) 

 

 

 

Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu zemesgabalam Ukru pagastā 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi ….. dzīvo ………………., 16.01.2012. iesniegumu 

par nosaukuma piešķiršanu no zemes īpašuma „Ezera iela 6”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

atdalāmajam zemes gabalam. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

…………. pieder nekustamais īpašums „Ezera iela 6”, Ukru pagastā, Auces novadā, kas 

sastāv no trim zemesgabaliem ar kadastra apzīmējumiem 46940030031, 46940040055 un 

46940040075, ar kopplatību 12,78 ha. …………………….. īpašuma tiesības reģistrētas 

Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Ukru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ……………. 

…………..  vēlas atdalīt no zemes īpašuma „Ezera iela 6”, Ukru pagastā, Auces 

novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46940040055, piešķirot nosaukumu – 

„Maldas”, Ukru pagasts, Auces novads. 

     Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 

21.pantu,  LR Ministru Kabineta 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 

noteikumi” un LR Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 18.01.2012. lēmumu 

(prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma „Ezera iela 6”, Ukru pagasts, Auces novads, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 46940040055, platība 5,2 ha. (Grafiskais pielikums) 

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46940040055, platība 5,2 ha, nosaukumu – 

„Maldas”, Ukru pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemesgabala „Maldas”, Ukru pagasts, Auces novads, zemes lietošanas mērķi –  

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī                   Nr. 25 

(prot.Nr.1, 25.§) 

 

 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala „Ābelītes”, Vītiņu pagastā, nomu 

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas, ja 23.panta vienpadsmitajā daļā noteiktajos termiņos Valsts zemes dienesta 

teritoriālajai struktūrvienībai nav iesniegts iesniegums un attiecīgie dokumenti lēmuma 

pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu vai saņemts atteikums izpirkt (pirkt) 

zemi, un likuma 25.panta otro daļu, kas nosaka, ka persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos", iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi, un zemes nomas 

līgumu slēdz uz laiku, kas nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt 

zemes nomas līgumu uz īsāku termiņu, ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek 

pagarināts, zemes nomniekam ir tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā,  

Administratīvā procesa likuma 5., 7., 8., un 10.pantu un LR Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu”, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atzīt par izbeigtām ….., …………….., zemes patstāvīgās lietošanas tiesības par lietošanā 

piešķirto zemesgabalu „Ābelītes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 1,1 ha platībā, kadastra 

Nr.46940050229, no 2010.gada 31.augusta.  

 Zemesgabals „Ābelītes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 1,1 ha platībā, kadastra 

Nr.46940050229, pāriet Auces novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 

2. Slēgt nomas līgumu ar ….., ……………, par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo 

zemesgabalu „Ābelītes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 1,1 ha platībā, kadastra 

Nr.46940050229. Zemes nomas līgumu slēgt uz 10 gadiem. Zemesgabala nomas maksu 

gadā noteikt 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. Nomnieks papildus nomas 

maksai iznomātājam maksā LR likumos noteiktos nodokļus. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī                   Nr. 26 

(prot.Nr.1, 26.§) 

 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala  

„Modernieki”, Bēnes pagastā, nomu 

 
Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas, ja 23.panta vienpadsmitajā daļā noteiktajos termiņos Valsts zemes dienesta 

teritoriālajai struktūrvienībai nav iesniegts iesniegums un attiecīgie dokumenti lēmuma 

pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu vai saņemts atteikums izpirkt (pirkt) 

zemi, un likuma 25.panta otro daļu, kas nosaka, ka persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos", iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi, un zemes nomas 

līgumu slēdz uz laiku, kas nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt 

zemes nomas līgumu uz īsāku termiņu, ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek 

pagarināts, zemes nomniekam ir tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā,  

Administratīvā procesa likuma 5., 7., 8., un 10.pantu un LR Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu”, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atzīt par izbeigtām ….., ……………….., zemes patstāvīgās lietošanas tiesības par 

lietošanā piešķirto zemesgabalu „Modernieki”, Bēnes pagastā, Auces novadā,  0,7 ha 

platībā, kadastra Nr.46500030073, no 2010.gada 31.augusta.  

Zemesgabals „Modernieki”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 0,7 ha platībā, kadastra 

Nr.46500030073, pāriet Auces novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 

2. Slēgt nomas līgumu ar ………….., …………………., par pašvaldības tiesiskajā valdījumā 

esošo zemesgabalu „Modernieki”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 0,7 ha platībā, kadastra 

Nr.46500030073. Zemes nomas līgumu slēgt uz 10 gadiem. Zemesgabala nomas maksu 

gadā noteikt 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. Nomnieks papildus nomas 

maksai iznomātājam maksā LR likumos noteiktos nodokļus. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī                   Nr. 27 

(prot.Nr.1, 27.§) 

 

 

 

Par valsts budžeta piešķirtās mērķdotācijas sadali  

pedagogu darba samaksai 2012.gada janvāra - augusta mēnešiem 

 

 

 Pamatojoties uz Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas 

18.01.2012. lēmumu (protNr.1) un Finanšu komitejas 18.01.2012. lēmumu (prot. Nr.1), Auces 

novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt pašvaldībai valsts piešķirtās mērķdotācijas pašvaldību pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām no 2012.gada 1.janvāra sadali, saskaņā ar 1.pielikumu.  

2. Apstiprināt pašvaldībai valsts piešķirtās mērķdotācijas pašvaldību izglītības iestādēs 

piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2012.gada 1.janvāra sadali, saskaņā ar 

2.pielikumu. 

3. Apstiprināt pašvaldībai piešķirtās mērķdotācijas interešu izglītības programmu un pedagogu 

daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 

2012.gada 1.janvāra (pēc skolēna skaita uz 2011.gada 1.septembri), saskaņā ar 3.pielikumu.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī                   Nr. 28 

(prot.Nr.1, 28.§) 

 

 

Par mēneša darba algas likmes noteikšanu vispārējās izglītības iestāžu vadītājiem,  

viņu vietniekiem izglītības jomā un pedagogiem 

 

 

 Pamatojoties uz Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 18.01.2012. 

lēmumu (prot. Nr.1) un Finanšu komitejas 18.01.2012. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada 

dome NOLEMJ:  

 

1. Noteikt vispārējās izglītības iestāžu vadītājiem, viņu vietniekiem izglītības jomā un 

pedagogiem mēneša darba algas likmi no 01.01.2012.šādā apmērā: 

 

1.1. vispārējās izglītības iestāžu vadītājiem (izglītojamo skaitā ieskaitot arī pirmsskolas 

izglītības programmās iesaistītos izglītojamos vispārējās izglītības iestādēs): 

1.1.1. no 151 līdz 250 izglītojamiem (Bēnes vidusskolā) – 605 Ls; 

1.1.2. no 401 līdz 600 izglītojamiem (Auces vidusskolā) – 748 Ls; 

 

1.2. vispārējās izglītības iestāžu vadītāju vietniekiem izglītības jomā (izglītojamo skaitā 

ieskaitot arī pirmsskolas izglītības programmās iesaistītos izglītojamos vispārējās 

izglītības iestādēs): 

1.2.1. no 151 līdz 250 izglītojamiem (Bēnes vidusskolā) – 454 Ls; 

1.2.2. no 401 līdz 600 izglītojamiem (Auces vidusskolā) –549 Ls 

 

1.3. vispārējās izglītības iestāžu pedagogiem (tajā skaitā logopēdiem, speciālajiem 

pedagogiem, psihologiem, bibliotekāriem, pagarinātās grupas skolotājiem): 

1.3.1. no151 līdz 250 izglītojamiem (Bēnes vidusskolā) – no 340 Ls līdz 350 Ls; 

1.3.2. no 401 līdz 600 izglītojamiem (Auces vidusskolā) – no 340 Ls līdz 360Ls. 

 

1.4. vispārizglītojošo skolu interešu izglītības pedagogiem no 245 Ls līdz 320 Ls. 

 

2. Sadales kārtība piemērojama ar 2012.gada 1.janvāri pašvaldības budžetā attiecīgajam 

gadam apstiprinātā finansējuma ietvaros. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī                   Nr. 29 

(prot.Nr.1, 29.§) 

 

 

Par Auces novada pieaugušo izglītības un informācijas centra 

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

 

 

 Pamatojoties uz Auces novada pieaugušo izglītības un informācijas centra 2012.gada 

17.janvāra pamatlīdzekļu norakstīšanas aktu un domes Finanšu komitejas 18.01.2012. lēmumu 

(prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Auces novada pieaugušo izglītības un informācijas centra materiālajām 

vērtībām: 

1.1. datorprogrammas par kopējo bilances vērtību LVL 3.84 (iegādes vērtība                      

LVL 127.68, uzkrātais nolietojums LVL 123.84), jo minētās datorprogrammas ir 

morāli novecojušas un netiek izmantotas; 

1.2. datortehniku par kopējo bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 1044.46, 

uzkrātais nolietojums LVL 1044.46), jo minētā datortehnika ir novecojušas un 

remonts nav lietderīgs. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pieaugušo izglītības un informācijas 

centra vadītājai Anitai Segliņai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī                   Nr. 30 

(prot.Nr.1, 30.§) 

 

 

Par Auces novada domes 2011.gada 28.decembra lēmuma Nr.352 „Par tehniski 

ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām ūdenssaimniecības attīstības 

investīciju projekta īstenošanai” precizēšanu 

 

 

 Izskatot iesniegto lēmuma projektu par Auces novada domes 2011.gada 28.decembra 

sēdes lēmuma Nr.352 (prot.Nr.15,8.§) „Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un 

par saistībām ūdenssaimniecības attīstības investīciju projekta īstenošanai” precizēšanu, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

Precizēt Auces novada domes 2011.gada 28.decembra lēmumu Nr.352 (prot.Nr.15,8.§) „Par 

tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām ūdenssaimniecības attīstības 

investīciju projekta īstenošanai”:  

 

1.  Izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

„2. Apstiprināt šādu investīciju projekta finanšu plānu (lēmuma summai): 

 

Rādītāji LVL 

Finansējums, kopā 710 089.00 

t.sk.  

Attiecināmām izmaksām (lēmuma summa)  

582 040,16 

Projekta iesniedzēja budžets/ kredīts - 

   Pašvaldības budžets/ kredīts 90 030,31 

   KF finansējums 463 068.00 

Valsts budžeta finansējums 28 941,85 

Neattiecināmām izmaksām (PVN) 128 048.84 

„ 

2. Izteikt lēmuma 4.punktu šādā redakcijā: 

„4.  Projekta finansēšanā nodrošināt Auces novada pašvaldības ieguldījuma daļu 90 030,31 lati, 

kas sastāda 15,46805% no projekta kopējām izmaksām un gatavot iesniegumu                       

KF finansējuma saņemšanai 463 068.00 lati .” 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.janvārī                   Nr. 31 

(prot.Nr.1, 31.§) 

 

 

 

Par Auces novada domes 2011.gada 28.decembra lēmuma Nr.353 „Par projektu 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā” II kārta” precizēšanu 

 

  

 Izskatot iesniegto lēmuma projektu par Auces novada domes 2011.gada 28.decembra 

sēdes lēmumu Nr.353 (prot.Nr.15, 9.§) „Par projektu „Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Auces pilsētā” II kārtā” precizēšanu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Precizēt Auces novada domes 2011.gada 28.decembra lēmumu Nr.353 (prot.Nr.15,9.§) „Par 

projektu „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā” II kārtā” un izteikt lēmuma 

2.punktu šādā redakcijā: 

 

„ 2.  Projekta apstiprināšanas gadījumā piešķirt ar ES Kohēzijas fonda līdzekļiem līdzfinansētā 

SIA „Auces komunālie pakalpojumi” iesniegtā projekta „„Ūdenssaimniecības pakalpojuma 

attīstība Auces pilsētā” II kārta”” īstenošanai LVL 90 030,31 , no kuriem LVL 24 809,08 ir 

attiecināmās izmaksas un LVL 65 221,23 ir neattiecināmās izmaksas. Pašvaldības finansējums 

tiks nodrošināts, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.” 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 

 


